
     

1 

 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
 MARTIN LUTHER KING 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 
71021  ACCADIA  (FG) 

Via Roma, 24  -  telefax 0881 981370 
C. F.: 94048440716 -  CODICE UNIVOCO UFFICIO: UFJLDP. 

fgic819005@.istruzione.it  -  www.icmlkaccadia.edu.it - fgic819005@pec.istruzione.it 
 

Albo On line 

e Amministrazione 

Trasparente dell’I.C. di  

I.C. “M.L. KING” di Accadia 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

ACQUISTO DI BENI E SERVIZI CON AFFIDAMENTO DIRETTO 

ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e s. m. e i. 

CIG: Z2A33052A0 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia 

delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

CONSIDERATE la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 – Linee Guida n. 4, di 

attuazione del D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 recante “Procedure per l’affidamento dei 

contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 

individuazione degli operatori economici” e le successive Linee Guida dell’ANAC; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 44 (Funzioni e poteri del dirigente scolastico nella attività negoziale); 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con  l'approvazione  

del   programma   annuale   si   intendono autorizzati l'accertamento delle entrate e 

l'impegno delle spese  ivi previste”; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 38 del 24/10/2019 con la quale è stato approvato il 

P.T.O.F. per gli anni scolastici 2018-2021; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.  77 del 15/02/2021, di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2021; 

PRESO ATTO  che le fotocopiatrici dei plessi non sono più funzionanti; 

ACCERTATA  la necessità di procedere alla stipula di un nuovi contratti di servizio noleggio 

fotocopiatrici con durata annuale  che garantiscano lo svolgimento dell’attività didattica 

nei vari plessi; 

FGIC819005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003171 - 20/09/2021 - C14b - Fornitori, acquist - U

mailto:Fgmm019006@.istruzione.it
http://www.icmlkaccadia.edu.it/
mailto:fgic819005@pec.istruzione.it


     

2 

 

VISTO il Regolamento sulle Attività negoziali oltre i 10.000 € ai sensi dell’Art. 45 c. 2 del D.I. 

28 agosto 2018, n. 129 deliberato dal Consiglio d’Istituto con Delibera n. 14 del 

14/03/2019; 

VISTO  l’importo massimo complessivo di spesa stimata per l’affidamento (€ 2.869,44 - IVA 

inclusa); 

CONSIDERATO l’importo di spesa modico stimato per il noleggio di n. 4 fotocopiatori, comunque non 

superiore al limite fissato dal consigli d’Istituto; 

VALUTATA l’assenza di convenzione attive CONSIP rispetto alle necessità dell’istituzione scolastica; 

 

CONSIDERATO  che la ditta  NET SYSTEM  ha proposto un’offerta, di cui alla comunicazione del 

17/10/2019, protocollo 2958-C5 per l’importo complessivo di €. 2.869,44 – IVA inclusa 

22% - e che il predetto importo risulta congruo per qualità ed economicità; 

 

DETERMINA 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

L'avvio della procedura di affidamento diretto, in deroga all’articolo 1, comma 512 della Legge n° 208/15, il 

noleggio dei beni/servizi nel prospetto di seguito indicato: 

QUANTITA’              DESCRIZIONE PREZZO 

         4 FOTOCOPIATRICE MULTIFUNZIONE SHARP  € 2.352,00 + IVA 

 

Art. 3 di provvedere al perfezionamento del contratto mediante redazione e invio del buono d’ordine alla 

ditta individuata; 

Art. 4 di stipulare il contratto nella forma della scrittura privata e che le clausole negoziali essenziali siano 

contenute nell’offerta prodotta dal fornitore; 

Art. 5 di procedere alla liquidazione su presentazione di regolare fattura elettronica, previo riscontro di 

corrispondenza del servizio e/o fornitura resa e dopo aver verificato il rispetto della regolarità fiscale e 

contributiva da parte della ditta (DURC, ecc.); 

Art. 6 di provvedere al versamento dell’IVA nel rispetto di quanto disposto dall’articolo 1, comma 629, 

lettera b, della legge 23 dicembre 2014, n. 190 cd. Legge di stabilità 2015 (dello Split Payment); 

 Art. 7 di autorizzare la stipula della convenzione per la prestazione del servizio di noleggio di n. 4 macchine 

fotocopiatrici con la ditta NET SYSTEM per l’importo complessivo di € 2.869,44  IVA compresa, per la 

durata di un anno, da corrispondere con canone trimestrale a ricezione di regolare fattura. 

L’ordine/contratto dovrà prevedere l’obbligo a carico del fornitore di fornire la seguente documentazione: 

 

 tracciabilità del pagamento, di cui alla legge 136/2010 e successive modifiche e integrazioni; 

 codici identificativi INAIL e INPS per l’accertamento d’ufficio della regolarità contributiva (DURC); 

 dichiarazione di impegno ad emettere la fattura elettronica con la clausola del pagamento entro 30 

giorni dalla ricezione della fattura stessa nel sistema telematico SDI. 

 

     Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Roberta SACCINTO 
                                                                                                                                       Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  

                                                                                                                       del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e  norme collegate,  
                                                                                                                                                      il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

FGIC819005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003171 - 20/09/2021 - C14b - Fornitori, acquist - U


